
  Protokół nr  11/20

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Piły

w dniu 16 września 2020 r.

Urząd Miasta Piły, sala 137 

(czas trwania godz.: 17:00 - 18 :00 )

Na posiedzeniu obecnych było 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji . Listy obecności

radnych stanowi załącznik do protokołu.

Wioletta Stalęga  przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała radnych. 

Przewodnicząca stwierdziła quorum i przystąpiła do realizacji proponowanego porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Zatwierdzenie projektu  protokołu nr 10/20 z dnia 21 maja  2020 r. 

3. Zaopiniowanie petycji  z dnia 01 czerwca 2020 r. Renaty Sutor, w interesie publicznym,

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

4. Zaopiniowanie petycji  z dnia 12 czerwca 2020 r.,   w sprawie nadania nazwy dla nowej

przeprawy mostowej “MOSTEK ZGODY”.

5. Wolne wnioski i sprawy różne.

 Ad 1.

Przyjęcie porządku obrad

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2.

Zatwierdzenie projektu protokołu nr 10/20 z dnia 21 maja  2020 r. 

Projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia został zatwierdzony 4 głosami “za”. 
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Ad. 3 

Zaopiniowanie petycji z dnia 01 czerwca 2020 r. Renaty Sutor w interesie publicznym w zakresie

zmiany przepisów prawa miejscowego.

Wioletta Stalęga  przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła przedmiot

petycji.

  Petycja Pani Renaty Sutor zam. Rabka – Zdrój wpłynęła do Urzędu Miasta w dniu 1 czerwca 2020

roku. Wnosząca petycję  postuluje zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez  dofinansowanie

pieniężne lub rzeczowe, rodziców mieszkających w gminie Piła w zakresie  edukacji ich dzieci,

które z powodu pandemii panującej w Polsce, nie mogą uczyć się w szkołach  lub przebywać w

przedszkolach.  Po  drugie,  wnosząca  petycję  postuluje  o  utworzenie  miejsc   i  pomieszczeń,  w

których możliwe byłoby pozostawienie odzieży, obuwia oraz żywności dla osób  potrzebujących. 

Uwarunkowania  polityki  społecznej,  zarówno  na  poziomie  ogólnokrajowym,  jak   i

gminnym,  pozwalają  na  wsparcie  pilskich  rodzin  z  dziećmi  stosunkowo szerokim wachlarzem

świadczeń. Tej kategorii beneficjentów dedykowane są m.in. świadczenia wychowawcze (500 +),

świadczenia rodzinne oraz „ Dobry start” , gdzie intencją ustawodawcy była pomoc rodzinom  w

partycypacji w pokryciu kosztów utrzymania dzieci, w tym związanych z edukacją. Należy przy

tym  zaznaczyć,  że  nie  wszystkie  świadczenia,  których  beneficjentami  są  rodziny  z  dziećmi,

uzależnione są od spełnienia określonego kryterium dochodowego.  

Ponadto Gmina Piła, na mocy ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty  oraz

Uchwały  Nr  X/123/11  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  28  czerwca  2011  r.  w  sprawie  regulaminu

udzielania  pomocy materialnej  o  charakterze socjalnym dla  uczniów zamieszkałych  na terenie

gminy  ,  realizuje   wsparcie  dla  pilskich  uczniów  w  formie  stypendiów  i  zasiłków  szkolnych,

przeznaczając na ten cel  rokrocznie ok. 1,5 mln zł, w tym ok. 300 tys. zł pochodzących ze środków

własnych gminy. Pomoc  materialna udzielana jest uczniom właśnie w celu zmniejszenia różnic w

dostępie  do edukacji  i  umożliwienia  pokonywania  barier  dostępu  do  edukacji  wynikających  z

trudnej sytuacji materialnej ucznia. Może być zatem przeznaczona na zakup sprzętu niezbędnego w

edukacji zdalnej uczniów.  Wysokość miesięcznej kwoty stypendium szkolnego w obecnym roku

szkolnym wynosi:  

- 248 zł (200 % kwoty zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do

ukończenia 18 roku życia), jeżeli dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wynosi do

475,20  zł  (  do  90  % kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  świadczeń  z  pomocy

społecznej dla osoby w rodzinie)  
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- 223,20 zł (180 % kwoty zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do

ukończenia 18 roku życia), jeżeli dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wynosi od

475,20 zł do 528 zł (90 % - 100 % kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń  z

pomocy społecznej dla osoby w rodzinie).  

Kolejny element to umowa nr 2433/2020 z 28 kwietnia 2020 r. dotycząca realizacji projektu

opracowanego przez Wydział Oświaty Kultury i Sportu w ramach Programu Operacyjnego Polska

Cyfrowa  na  lata  2014-2020  Osi  Priorytetowej  nr  I  „Powszechny  dostęp  do  szybkiego

Internetu”działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości  dostępu do

szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach  

Całkowita wartość projektu: 99 995,00 zł.  

Dofinansowanie: 99 995,00 zł.  

Okres realizacji: od 28.04.2020 r. do 28.10.2020 r.  

 Celem  projektu  jest  wyeliminowanie  terytorialnych  różnic  w  możliwości  dostępu  do

szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach.  

 Uzyskane  środki  finansowe zostały  przeznaczone  na  wyposażenie  9  szkół  w 35 komputerów

niezbędnych do prowadzenia lekcji na odległość w czasie epidemii.  

W związku z powyższym Gmina Piła udzieliła wsparcia uczniom w czasie stanu epidemii.  

Rodziny znajdujące  się  w najtrudniejszej  sytuacji  mogą również  ubiegać  się  o wsparcie

finansowe przewidziane w ustawie o pomocy społecznej . Przy czym należy zaznaczyć, że w całym

okresie  epidemii  koronawirusa  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Pile  nie  odnotował

zgłoszenia,  z  którego  wynikałoby,  że  z  powodu  braków  sprzętowych,  wynikających  z  trudnej

sytuacji materialnej rodziny, dziecko nie może realizować nauki zdalnej.  

Odnosząc  się  natomiast  do  utworzenia  miejsc  i  pomieszczeń,  w  których  możliwe  byłoby

pozostawienie odzieży, obuwia oraz żywności dla osób potrzebujących, to dożywianie najuboższych

mieszkańców miasta należy do zadań z pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym. Zadanie to

realizowane  jest  w  drodze  posiłków w placówkach  oświatowych,   Dziennym Domu Pomocy  oraz

Spółdzielni  Socjalnej  „  Perfekcja”,  finansowanych z rządowego   programu „  Posiłek w szkole i  w

domu” oraz środków własnych gminy. Ośrodek oferuje również  wsparcie w postaci zasiłków na zakup

posiłku lub żywności. Ponadto na terenie Gminy Piła  dystrybucją produktów żywnościowych w formie

paczek  zajmują  się  współpracujące  z  Gminą   organizację  pozarządowe  i  instytucje  kościelne,

realizujące Program Operacyjny „ Pomoc  Żywnościowa” 2014-2020. W ostatnich latach pojawiły się

także inicjatywy społeczne, w ramach   których na targowiskach miejskich pojawiły się lodówki,  w

których mieszkańcy mogą pozostawiać  żywność osobom potrzebującym.  

    W zakresie redystrybucji  obuwia i odzieży należy zauważyć, że na terenie miasta znajduje   się
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szeroka baza punktów z odzieżą używaną, w których można zaopatrzyć się w odzież czy obuwie   za

niewielką  opłatą.  Odzież  niepotrzebną  można  natomiast  zostawiać  w  specjalnych  kontenerach

umieszczonych na pilskich osiedlach. Rodziny znajdujące się w najtrudniejszej sytuacji mogą  również

ubiegać się o wsparcie finansowe przewidziane w ustawie o pomocy społecznej.   Zaopatrzeniem osób

bezdomnych w odzież zajmuje się natomiast Pilskie Centrum Pomocy  Bliźniemu Monar-Markot, które

realizuje  na  zlecenie  Gminy  Piła  zadanie  zapewnienia  schronienia.  Organizowane  są  również

przedsięwzięcia społeczne (np. „ Wymiana ciepła” ) , w ramach których na  terenie Piły pojawiają się

wieszaki,  na  które  można odwiesić  i  oddać odzież  dla  potrzebujących,   w tym osób bezdomnych.

Ponadto, z obserwacji wynika, że również mieszkańcy Piły w sposób  aktywny wspierają się wzajemnie

nieodpłatną  pomocą  w formie  odzieży  czy  obuwia  za   pośrednictwem portali  społecznościowych i

ogłoszeniowych.  

 Miasto Piła aktywnie współpracuje z organizacjami pozarządowymi, zlecając im do  realizacji szereg

zadań i jest otwarte również na oddolne inicjatywy społeczne, niejednokrotnie  obejmując je swoim

patronatem. Akty prawa miejscowego, w szczególności coroczne uchwały  Rady Miasta Piły w sprawie

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, dają   możliwość realizowania tego rodzaju

inicjatyw również  przy  finansowym wsparciu  gminy  (np.  granty)  i  w tym zakresie  nie  wymagają

zmiany postulowanej przez wnioskującą.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji , 5  głosami  “za”, zaopiniowała wniosek w przedstawionej
sprawie, jako niezasadny ( głosowało 5 radnych). 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Zaopiniowanie petycji z dnia 12 czerwca 2020 r. w sprawie nadania nazwy dla nowej przeprawy

mostowej “MOSTEK ZGODY”.

Wioletta Stalęga  przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła przedmiot

petycji.

Dnia  12  czerwca  2020  r.  do  Rady  Miasta  Piły  wpłynęła  petycja  w  sprawie  nadania  nowej

przeprawie mostowej na  rzece Gwdzie miana „Mostek zgody”. 

    Wnoszący petycję wskazuje, że miejsce przeprawy jest wyjątkowo urokliwe i idealne na spacery

i  pojednanie.  Zgoda,  porozumienie  i  kompromis  to  jedne  z  wartości  Unii  Europejskiej,  której

jesteśmy członkiem i jednocześnie beneficjentem środków unijnych. Zdaniem wnoszącego petycję,

proponowana nazwa „Mostek Zgody” byłaby upamiętnieniem rzeczywistej wspólnoty.  
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     Sprawa nadania nazwy przeprawie mostowej została przekazana do zaopiniowania przez Zespół

do spraw nazewnictwa ulic, działający przy Prezydencie Miasta Piły, który rozpatrzył petycję na

posiedzeniu w dniu 7 września 2020 r. Członkowie Zespołu stwierdzili, że ww. przeprawa mostowa

jest częścią dużej  inwestycji realizowanej aktualnie na Bulwarach Europejskich, w ramach której

powstanie infrastruktura rekreacyjna. W związku z powyższym nadawanie nazwy przeprawie, na

tym etapie przedsięwzięcia jest przedwczesne. W opinii Zespołu przeprawa mostowa powinna być

nazwana  po  zakończeniu  całego  projektu.  Być  może  nazwa  ta  zostanie  wyłoniona  w  ramach

ogłoszonego  konkursu.  Jednocześnie  Zespół  do  spraw  nazewnictwa  wyraził   podziękowania

wnioskodawcy za złożenie propozycji nazwy dla wybudowanej przeprawy mostowej.

Radna Maria Miler  powiedziała, że nadania takiej nazwy świadczyłoby,  że w naszym mieście

panuje niezgoda. Pani Radna Maria Miler  powiedziała,  że nie chce i niemożliwe jest żeby się

zgodziła z takim faktem,  ponieważ mimo różnic  politycznych, światopoglądowych lub  religijnych

nikt na nikogo nie napada, nikt z nikim się nie kłóci. Różnić mamy się prawo, bo to jest istota

demokracji. Nadanie nazwy “Mostek Zgody”, wynika z tego, że wnioskodawca jest przekonany, że

ta zgoda w naszym mieście jest niezbędna i potrzebna . W naszym mieście jest zgoda i taka nazwa

mostka nie powinna być. 

Radny  Lucjan  Szutkowski  powiedział,  że  wnioskodawca  jest  osobą  bardzo  sympatyczną  i

ugodową, która ma dużo inicjatywności społecznej, co jest widoczne także w innych sferach. Ten

Pan zapewne nie miał  niczego złego na myśli proponując taką nazwę. W związku z tym, że w dniu

dzisiejszym, nie podejmujemy żadnych decyzji w tej sprawie, to nie ma sensu dywagować. Jeżeli w

Paryżu, jeden z ważniejszych  placów ma nazwę Placu Zgody, to nadanie takiej nazwy w naszym

mieście może mieć wymiar ponadczasowy i tak powinniśmy na to patrzeć.  

Radna Teresa Kasior powiedziała, że jej zdaniem w tym przypadku powinna być bardziej ambitna

nazwa, która dotyczyłaby tego obiektu sportowo-rekreacyjnego w całości. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  po wysłuchaniu opinii członków  podzieliła opinię Zespołu do

spraw nazewnictwa ulic i rekomendowała  uznać petycję za bezzasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji , 5 głosami “za”, zaopiniowała wniosek w przedstawionej
sprawie, jako niezasadny ( głosowało 5 radnych). 

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 5.

W  olne wnioski i sprawy różne.  

Brak wolnych wniosków i spraw różnych.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Wioletta  Stalęga,  przewodnicząca  Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji zakończyła obrady komisji.

 Protokół sporządziła:                            Przewodnicząca

                                                                                                  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

     Wanda Bartosz                             Wioletta Stalęga 

Protokół nr  11 /20 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1.  Wioletta Stalęga 

2.  Maria Miler

3.  Magdalena Pabich

4.  Teresa Kasior

5.  Lucjan Szutkowski
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